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İsem yayıncılık T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Soru Bankası kitabımızı ye-
nilenen müfredata ve yenilenen sınav sitemine en uygun şekilde hazırladık.

Bu kitap sizleri sıkmadan en önemli kazanımları test etmeniz için sabırsızlık-
la çalışmanızı bekliyor. 

Kitabımızın formatı tamamen alışılmışın dışında olmaya aday. Soru Ban-
kamızda her testi kendi içinde üç farklı kategoriye ayırdık... SÜPER İSEM, 
HİPER İSEM ve EFSO İSEM. Her kategori için ayrı bir karakter hazırla-
dık. Bu karakterler soru bankamızı çözerken sizleri asla yalnız bırakma-
yacak.

Telefon ve bilgisayarın başından ayrılıp ders çalışmanın ne kadar zor 
ve sıkıcı olduğunu bildiğimiz için alışılmışın dışında hazırlanan kitabı-
mızda ders çalışmayı eğlenceli hale getirmeyi amaçladık.

 ● SÜPER İSEM soruları ile bilgi sorularını

 ● HİPER İSEM soruları ile yorum sorularını

 ● EFSO İSEM soruları ile de efsane zor soruları çözmeye ve 
öğrenmeye hazır olun.

Bu kitapla sınava hazırlanmak için can atacaksınız…

Bu çalışmamı beni her alanda destekleyip hiçbir zaman yalnız 
bırakmayan aileme ithaf ediyorum. 

Saygılarımla…

          Sosyal Bilgiler Öğretmeni

          Fatih SEFİ
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BİR KAHRAMAN DOĞUYOR 1.
ÜNİTE

İTA.8.1.1. Avrupa’daki gelişmelerin yansımaları bağlamında Osmanlı Devleti’nin  yirminci 
 yüzyılın başlarındaki siyasi ve sosyal durumunu kavrar.

İTA.8.1.2. Mustafa Kemal’in çocukluk ve öğrenim hayatından hareketle onun  kişilik 
 özelliklerinin oluşumu hakkında çıkarımlarda bulunur.

İTA.8.1.3. Gençlik döneminde Mustafa Kemal’in fikir hayatını etkileyen önemli kişileri ve 
 olayları kavrar.

İTA.8.1.4. Mustafa Kemal’in askerlik hayatı ile ilgili olayları ve olguları onun  kişilik 
 özellikleri ile ilişkilendirir.

KAZANIMLAR
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1. 

19. yüzyıl, Osmanlı Devleti’nin siyasi 
ve askerî gücünü yeniden kazanmak 
için geniş çaplı ıslahatlar yaptığı bir 
dönem oldu. Bu yüzyılda içeride ve 
dışarıda zor durumda olan Osmanlı 
Devleti, Avrupa devletlerinin yardım 
ve desteğine ihtiyaç duyuyordu. An-
cak Avrupalı devletler kendi çıkarları 
doğrultusunda hareket ediyor, Os-
manlı Devleti’ne aradığı desteği ver-
miyorlardı. Rusya Ortodoksları, Fran-
sa Katolikleri, İngiltere de Protestan-
ları koruma bahanesi ile sık sık Os-
manlı Devleti’nin iç işlerine karışıyor-
lardı.

Buna göre, aşağıdakilerden hangisi Os-
manlı Devleti’nin, devleti eski gücüne 
kavuşturmak için yaptığı demokratikleş-
me çalışmaları arasında gösterilemez?

A) Meşrutiyet’in ilanı

B) Islahat Fermanı’nın ilan edilmesi

C) Tanzimat Fermanı’nın ilan edilmesi

D) Yeniçeri Ocağı’nın kaldırılması

SS

Balkanlarda ki Fransız İhtilali 
sonrasında oluşan siyasi ve 
kültürel atmosfer, M.Kemal’i 
Milliyetçilik alanında etkile-
miştir.

2. 

Tanzimat Fermanı, Osmanlı Dev-
leti’nin siyasi, sosyal ve ekonomik 
beklentileri göz önüne alınarak ilan 
edilmiştir.

Buna göre, aşağıdakilerden hangisi Tanzi-
mat Fermanı ile ulaşılmak istenen amaçlar-
dan biri olamaz?

A) Devleti eski sınırlarına ulaştırmak 

B) Halkın devlete bağlılığını artırmak

C) Ülkede huzur ve güveni sağlamak

D) Avrupa Devletleri’nin içişlerimize karış-
masını engellemek

3. Osmanlı Devleti’nin 20. yüzyıl başların-
da siyasi ve ekonomik olarak güçsüz ol-
duğunu söyleyen bir tarihçi, bu duruma 
aşağıdakilerden hangisini kanıt olarak 
gösteremez?

A) Trablusgarp ve Balkan Savaşlarından 
yenik olarak ayrılmasını

B) Düyunu Umumiye İdaresinin kurularak 
gelir kaynaklarına el konulmasını

C) Doğu Trakya dışında Avrupa’daki tüm 
topraklarını kaybetmesini

D) İttihat ve Terakki Cemiyetinin meşrutiye-
ti ilan ettirmeye çalışmasını

1
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4. Aşağıdaki haritada 20. yüzyıl başlarında Avrupa ve Osmanlı Devleti’nin genel durumu gösteril-
miştir:

Sanayi Devrimi ve Fransız İhtilali’nin etkilerini 19. yüzyıldan itibaren yoğun bir şekilde hisseden 
Osmanlı Devleti, hemen her alanda sorunlar yaşamaktaydı. Avrupalı Devletler tarafından destek-
lenen azınlık isyanları başarıya ulaşmış, bunun sonucunda önemli toprak kayıpları yaşanmıştı. 

20. yüzyıl başlarında yaşanan askerî başarısızlıklar, azınlık ayaklanmaları, toprak kayıpları ve 
ekonomik şartların ağırlaşması gibi gelişmeler; toplumsal barışın bozulmasına ve yönetime du-
yulan güvenin azalmasına yol açtı.

Osmanlı Devleti, nakit para ihtiyacını karşılamak için 18. yüzyılda iç borçlanma, 19. yüzyılda ise 
dış borçlanma yoluna gitti. Bu süreç, 1875’te mali sistemin iflasına ve 1881’de Düyünu Umumiye 
Teşkilatının (Genel Borçlar Yönetimi) kurulmasıyla Osmanlı ekonomisinin tamamen dışa bağımlı 
hâle gelmesine yol açtı.

Buna göre 20. yüzyıl başlarında Avrupa ve Osmanlı Devleti siyasi haritası ve verilen bilgi-
ler incelendiğinde o dönem hakkında

 I. Sosyal sorunlar yaşanmaktadır.

 II. Trablusgarp konum itibariyle Akdeniz’in güney kıyılarında yer almaktadır.

 III. Osmanlı Devleti’nin toprağı birçok Avrupalı devletlerin toprağından daha büyüktür.

 IV. Osmanlı Devleti ekonomik açıdan sıkıntılı bir süreç geçirmektedir.

 V. Osmanlı Devleti iç ve dış sorunlarla uğraşmaktadır.

yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

A) III ve V B) I, III ve IV C) I, II, IV ve V D) I, II, III, IV ve V
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5. 

Fransız İhtilali’nin etkileri önce Avru-
pa’da hissedilmeye başlandı. Bunun 
üzerine Avrupa devletleri kendi monar-
şik yapılarını korumak için bölgelerin-
de çıkan isyanları baskı ve şiddet uy-
gulayarak sindirmeye çalıştılar. Ancak 
Osmanlı Devleti söz konusu olunca 
Osmanlı Devleti’ne yardımcı olmadılar. 
Hatta Yunanların isyanına destek ve-
rerek Navarin’de bulunan Osmanlı do-
nanmasını yaktılar. 

Bu parçaya göre aşağıdakilerden hangi-
si doğrudur?

A) Fransız İhtilali’nin sadece monarşik yö-
netimleri etkilediği

B) Avrupalı Devletlerin ihtilalin sonuçların-
dan etkilenmediği

C) Avrupalıların Osmanlı Devleti karşıtı po-
litikalar izlediği

D) Yunan isyanının Osmanlı deniz gücünü 
yok etmek amacıyla çıkarıldığı 

HH

Fikir akımlarından hiçbiri 
Osmanlı Devleti’ni dağılmak-
tan kurtaramadı.

6. 
“Yıkılmaya yüz tutmuş 

bir imparatorluğu kur-
tarmak için mutlaki-
yet yerine meşrutiyet 

ilan edilmelidir. Os-
manlı kurumları Batı 

örneğine göre yeniden 
düzenlenmeli hatta din ve devlet 
işleri birbirine karıştırılmamalıdır.”

(Ali Suavi)

Ali Suavi’nin bu sözüne göre Osmanlı 
aydınlarının çözüm arayışları arasında 
aşağıdakilerden hangisi yoktur? 

A) Devletin yapılanmasında Avrupa’nın ör-
nek alınması

B) Laik bir yönetim sisteminin benimsen-
mesi

C) Yönetim şeklinin değiştirilmesi

D) Çok uluslu yapıdan vazgeçilmesi

7. Osmanlı Devleti’nin çö-
küşten kurtarılması için 
insan hakları, eşitlik, öz-
gürlük ve hukukun üs-
tünlüğü ilkeleri hayata 
geçirilmelidir.

(Şinasi)

Buna göre, Şinasi’nin aşağıdaki geliş-
melerin hangisinden etkilendiği söyle-
nebilir?

A) Aydınlanma Çağı

B) Fransız İhtilali

C) Sened-i İttifak

D) Tanzimat Fermanı
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8. 

Avrupa devletleri Osmanlı toprak-
larında nüfuz bölgeleri kurmak ve 
daha sonra da bu bölgeleri sömür-
ge imparatorluklarına katmak 
amacıyla Osmanlıda demir yolu 
yapımına önem verdiler. Avusturya 
Balkanlarda, Rusya doğuda, Fran-
sa Suriye ve civarında demir yolu 
yaparak önce iktisadi sonra siyasi 
bakımdan bölgeleri ele geçirmek 
amacındalardır. Almanya ise Ber-
lin-Bağdat hattı ile Anadolu ve 
Irak’ı bir Alman kolonisi hâline ge-
tirmek istiyordu.

Bu bilgilere göre, Avrupalıların Osmanlı 
topraklarında demir yolu yapımına ağır-
lık vermelerinin nedeni aşağıdakilerden 
hangisi olamaz?

A) Osmanlı Devleti’nin ekonomik kaynakla-
rından yararlanmak

B) Osmanlı Devleti’nde sömürge alanları 
oluşturmak

C) Orta Doğu’da siyasi ve ekonomik etkin-
lik kurmak

D) Ulaşım teknolojisinin gelişmesini sağla-
mak

HH

Osmanlı Devleti’nden ayrıl-
mak için ilk isyan eden mil-
let “Sırplar” olmuştur ancak 
Osmanlı Devleti’nden ayrı-
lan ilk devlet “Yunanlılar” 
olmuştur.

9. 

II. Meşrutiyet’in ilanını takip eden 
dönemde Osmanlı Devleti’nin iç 
karışıklığından ve güçsüzlüğün-
den faydalanan Bulgaristan, ba-
ğımsızlığını ilan etti. Avusturya- 
Macaristan, Bosna-Hersek’i top-
raklarına kattığını açıkladı. Girit, 
Osmanlı Devleti’nden ayrılarak Yu-
nanistan’a bağlanma kararı aldı. 
(1908)

Bu bilgiye göre, II. Meşrutiyet sonrası 
oluşan durum için aşağıdakilerden han-
gisi söylenebilir?

A) Demokratikleşme süreci devleti olumlu 
etkilemiştir.

B) Avrupalı devletler meşrutiyete karşıdır.

C) Devletin siyasi ve askerî olarak güçsüz 
olması dış politikaya yansımıştır.

D) Osmanlı Devleti, Balkanlardaki toprak-
larının tamamını kaybetmiştir.

FRANSIZ İHTİLALİ ÖNCESİ VE SONRASI 
KRALLAR

ÖNCESİ SONRASI
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10. 

1903 yılında Beşiktaş Jimnastik Kulübü 
oluşturulduğunda ilk renkleri kırmızı beyaz-
dı. Bu renkler Balkan Savaşlarına kadar 
değişmedi. 8 Ekim 1912’de başlayan I. Bal-
kan Savaşı’nda yenilen Osmanlı Devleti, 
düşman devletlerin arzusuna boyun eğmek 
zorunda kaldı. Balkanlardaki kayıplardan 
dolayı Balkanların tamamı Türk milletinin 
oluncaya kadar teessür ifadesi olarak takı-
mın renklerinin siyah-beyaz yapıldığı söy-
lenir.

Bu durumu ifade eden en kapsamlı yargı 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Osmanlı Devleti’nde sportif faaliyetler 
çok geç başlamıştır.

B) Balkan Savaşlarında Rumeli’deki top-
rakların tamamı kaybedilmiştir.

C) Devletin içinde bulunduğu kötü durum 
toplumsal alana yansımıştır. 

D) Beşiktaş Jimnastik Kulübü, toplumsal 
olaylara duyarlı tek takımdır.

11. 
Osmanlı Devleti, başlangıçta Fran-
sız İhtilali’ni, Fransa’nın iç sorunu 
olarak değerlendirmiş hatta bu reji-
mi tanıyarak Fransa ile iyi ilişkilerini 
sürdürmüştü. Ancak Batılılaşma giri-
şimleri sırasında Fransız İhtilali ile 
ortaya çıkan milliyetçilik ve özgürlük 
düşüncelerinden etkilenmeye başla-
dı. Bunda Avrupalı devletlerin de et-
kisi oldu. Rusya, Balkanlar üzerin-
den sıcak denizlere inebilmek için 
milliyetçilik fikrini kullanarak Osman-
lıya bağlı Balkan uluslarını kışkırtıp 
Osmanlıdan ayırmak ve daha sonra 
kendi etkisine alarak Akdeniz’e in-
mek istiyordu.

Buna göre, Osmanlı Devleti’nin Fransız 
İhtilali’nden olumsuz etkilenmesinde

 I. İhtilalin ortaya çıkardığı düşünceler

 II. Osmanlı Devleti’nin çok uluslu yapısı

 III. Avrupalı devletlerin kışkırtmaları

 IV. Osmanlı Devleti’nin demokratikleşme 
çabaları

hangileri etkili olmamıştır?

A) Yalnız I B) Yalnız II

C) II ve III D) Yalnız IV

E

Osmanlı Devleti’nin çok u-
luslu yapısı milliyetçilik 
akımından doğrudan etki-
lenmesine sebep 
olmuştur.
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1.    ● Milliyetçilik akımının etkisiyle Balkan 
milletlerinin isyan edip Osmanlıdan ay-
rılmasıyla geçerliliğini kaybetmiştir.

 ● I. Dünya Savaşı sırasında halifenin ci-
hat çağrısına rağmen Müslüman Arap-
ların İngilizlerle birlikte hareket etmeleri 
ile geçerliliğini kaybetmiştir.

 ● Yeni Türk devletinin kurulmasında Mus-
tafa Kemal Atatürk’ün ortaya koyduğu 
milliyetçilik ilkesinin oluşmasında etkili 
olmuştur.

Bu özellikler aşağıdaki fikir akımları ile 
eşleştirildiğinde hangisi dışta kalır?

A) Batıcılık B) Türkçülük

C) Osmanlıcılık D) İslamcılık

2.    ● Müslüman ve Hristiyan bütün halkın ırz, 
namus, can ve mal güvenliği devletin 
güvencesi altında olacaktır.

 ● Mahkemeler açık olarak yapılacak ve 
hiç kimse yargılanmadan cezalandırıl-
mayacaktır.

 ● Askerlik tüm Osmanlı halkı için geçerli 
olacak ve belli bir süreye bağlanacaktır.

 ● Vergiler herkesin gelirine göre toplana-
caktır.

Tanzimat Fermanı’nda yer alan bu mad-
delere bakılarak fermanda, aşağıdaki 
alanlardan hangisi ile ilgili bir düzenle-
me yapıldığı söylenemez?

A) Ekonomik B) Sosyal

C) Askerî D) Diplomatik 

3. “İstanbul’daki Fransız-
lar cumhuriyet sembolü 
olarak kokart takıyor-
lardı. Özgürlük ağacı 
etrafında şenlik yapı-
yorlardı. Dünya bunlar-
dan kuşkulanıyor ama 
biz soğukkanlı, kendi-

mizden emin bir durumda aldırış bile etmi-
yorduk. Çünkü ihtilalin ortaya attığı düşün-
celerin anlamını ve doğuracağı tehlikeyi 
bilmiyor, göremiyorduk. Hâlbuki bu düşün-
celer Avrupa ile beraber bizi de temelimiz-
den sarsarak yıkılmamızı hızlandıracaktı.”

(Ahmet Cevdet Paşa)

Ahmet Cevdet Paşa’nın sözlerinde ifade 
ettiği tehlikeli düşünce aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Batıcılık

B) Saltanata bağlılık

C) Milliyetçilik

D) Sömürgecilik

SS

Sanayinin gelişmesi ile bir-
likte pazar ve ham madde 
sorununun ortaya çıkması 
sömürge yarışının başlama-
sına sebep oldu.
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4. Amacı: Türk toplumuna Avrupa’da gelişen 
düşünce, yönetim biçimi ve yaşama tarzını 
getirerek ülkenin gelişmesini ve kalkınma-
sını sağlamaktır.

Temel Düşüncesi: Osmanlı Devleti, askerî 
ve idari alanda Avrupa’nın seviyesine an-
cak Avrupalıların izlediği yol ile ulaşılabilir.

Özellikleri verilen fikir akımı aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A) Batıcılık B) Türkçülük

C) Osmanlıcılık D) İslamcılık

5. 20. yüzyıl başlarında Osmanlı Devleti’nin 
eski ekonomik ve siyasi gücü artık yoktu. 
İçeride azınlıkların ayaklanmaları ile uğ-
raşıyor; dışarıda ise Rusya, İngiltere ve 
Avusturya-Macaristan gibi devletlere karşı 
topraklarını korumaya çalışıyordu. Osmanlı 
Devleti, Avrupa’daki gelişmeleri yakından 
takip edemediği için sanayisi geriliyor ve 
atölyeler yavaş yavaş kapanıyordu. Sa-
nayisi gelişen birçok Avrupa ülkesi fabri-
kalarında ürettikleri ve ucuza mal ettikleri 
ürünlerini Osmanlı topraklarında satıyorlar-
dı. Ayrıca bu ürünler yapılan anlaşmalarla 
gümrük vergisi ödemeden sınırlarımızdan 
geçirildiğinden ucuza satılıyor ve yerli sa-
nayimiz gittikçe zayıflıyor, dışarıdan aldığı-
mız borç miktarı artıyordu. Bu durum Os-
manlı ekonomisini olumsuz etkiliyordu.

Bu bilgilere göre, Osmanlı Devleti’nin 
içinde bulunduğu durumda aşağıdaki-
lerden hangisinin etkisi yoktur?

A) Milliyetçilik akımının olumsuz etkisi

B) Osmanlı ülkesinin Avrupalıların açık pa-
zarı hâline gelmesi 

C) Güçlü Avrupa devletleri ile karşı karşıya 
kalması 

D) Yaptığı ıslahatların halkta karşılık bula-
maması

6. “Osmanlı İmparatorluğu çok uluslu bir ya-
pıya sahipti.” İmparatorluk sınırları içeri-
sinde Rumlar, Ermeniler, Slavlar, Bulgarlar 
gibi birçok farklı ulus bir arada yaşıyordu. 
Osmanlı İmparatorluğu uygulamış oldu-
ğu hoşgörü politikası ile çok uzun yıllar bu 
ulusları huzur içerisinde yönetebilmiştir.

Bu durum Osmanlı Devleti’nde aşağıda-
ki fikir akımlarından hangisinin geç ge-
lişmesine neden olmuştur?

A) Osmanlıcılık B) İslamcılık

C) Türkçülük D) Batıcılık

7. 
Osmanlı Devleti üç kıtada top-
rağı olan devasa bir imparator-
luk görünümündeydi. Fakat Os-
manlı Devleti, 19. yüzyıla geldi-
ğinde artık eski gücünde olma-
dığının farkına varmış ve dağıl-
ma tehlikesi ile karşı karşıya 
kalmıştı. İmparatorluk tam bir 
kargaşa içindeydi.

Parçada verilen durumun öncelikle aşa-
ğıdakilerden hangisine neden olduğu 
söylenebilir?

A) Osmanlı Devleti’nin yayılmacı politika 
izlemeye başlamasına

B) Osmanlı Devleti’nin kaybettiği toprakları 
geri almaya çalışmasına

C) Avrupalı devletler ile iş birliği içerisine 
girmesine

D) Devlet adamı ve aydınların kurtuluş ça-
releri aramaya başlamasına
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8. 
● Herkes kanun ve devlet karşısın-

da eşit haklara sahiptir.
● Herkese eğitim öğretim, mülkiyet 

hakkı, basın, yayın ve din özgür-
lüğü verilmiştir.

● Yasama yetkisi Âyan Meclisi ve 
Mebusan Meclisine aittir.

● Yürütme yetkisi padişahın bulun-
duğu Bakanlar Kuruluna aittir.

● Hükûmetin kurulması ve görev-
den alınması ile meclisi açma ve 
kapama yetkisi padişaha aittir.

Kanunuesasi’nin verilen maddelerine göre

 I. kanun önünde eşitlik,

 II. temel hak ve özgürlükler,

 III. güçler birliği

kavramlarından hangilerine ulaşılamaz? 

A) Yalnız I B) I ve II

C) Yalnız II D) Yalnız III

Milliyetçilik Akımı

Hepinizi bölmezsem 
bana da milliyetçilik 
akımı demesinler.

Milliyetçilik Akımı

9. II. Abdülhamit anayasanın kendisi-
ne verdiği yetkiye dayanarak ve 
1877-1878 Osmanlı Rus Savaşı’nı 
öne sürerek meclisi kapattı ve meş-
rutiyete son verdi. (14 Şubat 1878) 
Bu karar, Jön Türkler tarafından 
keyfî olarak nitelendirildi. Meşrutiyet 
yanlısı aydınlar harekete geçerek İt-
tihat ve Terakki Cemiyetini kurdular. 
Bu cemiyetin amacı anayasayı yü-
rürlüğe koydurarak Mebusan Mecli-
sini açtırıp yeniden Meşruti yöneti-
me geçişi sağlamaktı. Bu cemiyetin 
çatısı altında toplanan aydınlar 
II. Abdülhamit yönetimine karşı ha-
rekete geçtiler.

Buna göre,

 I. Meşruti yönetim uzun ömürlü olmamıştır.

 II. Dış gelişmeler iç politikayı etkilemiştir.

 III. Osmanlı aydınları II. Abdülhamit’i des-
teklemektedir.

 IV. İttihat ve Terakki Cemiyetinin kurulma-
sında Avrupalıların etkisi vardır.

yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

A) I ve II B) II ve III

C) II ve IV D) III ve IV

HH Osmanlı Devleti aldığı borçla-
rı ödeyemeyince 1881’de 
“Duyunu Umumiye” kuruldu.
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10. 
Fransız İhtilali ile ortaya çıkan milli-
yetçilik akımı, Makedonya’nın sos-
yal yapısı gereği bu bölgede hızla 
yayılmaya başladı. Milliyetçilik fikri-
nin etkisiyle bağımsızlık yanlısı 
ayaklanmalar önce Makedonya’da 
meydana geldi. Bu durum Osmanlı 
aydınları arasında tartışmaları da 
beraberinde getirdi. Bu ayaklanma-
lara son vermek ve Osmanlı Devle-
ti’ni dağılmaktan kurtarmak için 
yeni fikir akımları (Osmanlıcılık, İs-
lamcılık, Türkçülük ve Batıcılık) or-
taya çıkmaya başladı.

Sadece bu bilgilere bakılarak

 I. Milliyetçilik akımının Osmanlı Devleti’nin 
demokratikleşmesine katkıda bulunduğu

 II. Osmanlı Devleti’ndeki çok uluslu yapı-
nın azınlık isyanlarına neden olduğu 

 III. Osmanlı aydınlarının devleti kurtarma-
ya yönelik çalışmalar yaptığı

 IV. Fikir akımlarının Meşrutiyet’in ilanıyla 
sonuçlandığı

yargılarından hangilerine ulaşılamaz?

A) I ve II B) I ve III

C) II ve III D) I ve IV

11. 

Selanik, Fransız İhtilali’nin günde-
me getirdiği eşitlik, özgürlük, adalet 
ve insan hakları gibi kavram ve ilke-
lerle bunlara bağlı olarak Osmanlı 
Devleti’nde gerçekleşen demokra-
tikleşme çabalarının yoğunlaştığı 
bir kentti. Osmanlı aydınları özellik-
le Selanik’te örgütlenerek meşruti-
yet rejiminin ilan edilmesinde etkili 
oldular. Düşüncelerini geniş halk 
kitlelerine yaymak amacıyla çeşitli 
gazete ve dergiler çıkardılar. Böyle-
ce Selanik, Batı’da yayımlanan ga-
zete ve kitapların takip edildiği bir 
kent durumuna geldi. 

Buna göre, Selanik kenti için aşağıdaki-
lerden hangisi söylenemez?

A) Avrupa’daki gelişmelerden etkilendiği

B) Demokratikleşme çalışmalarının görül-
düğü

C) Kültürel zenginliğe sahip olduğu

D) Meşrutiyet’in burada ilan edildiği

DEMOKRATİKLEŞME ÇABALARI
→ 1839: Tanzimat Fermanı
→ 1856: Islahat Fermanı
→ 1876: I. Meşrutiyet’in İlanı
→ 1908: II. Meşrutiyet’in ilanı

HH


